
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

______________________________________________________ 

 

EDITAL n.º 2.039/2015-CRS 

 
INSUBSISTENCIA DE CONVOCAÇÃO. 

(em cumprimento a Autos de Mandado de Segurança) 
   
 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
 

DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE 
 

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0) 
 

DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA 

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº 1.107/12, no uso de suas 
atribuições e em cumprimento à decisão exarada nos autos de Mandado de 
Segurança n.º 0005312-93.2014.8.16.0179 - 5ª VFP e Agravo de Instrumento n. 
1.275.230-4, resolve: 

 
TORNAR sem efeito a convocação da candidata Aline Pontes 

Gonçalves, RG nº. 10.117.108-6, 1ª RM, promovida pelos Editais n.º 2.037/14 - 
Convocação para o ESAFI e 2.038/14 – Convocação para a Pesquisa Social e 
Documental, tendo em vista que a candidata foi eliminada do certame por meio do 
Edital n.º 2.035/14. 

 

 

Curitiba, PR, 05 de janeiro de 2015. 

 

 

 

 
Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 

Presidente do Concurso. 
 
 


